
Kraje ČR – závěrečné opakování 

Následující otázky zodpovíte, zpracujete ve Wordu a odešlete na můj mail: 

1. Na kolik krajů je rozdělena ČR? 

2. Který kraj je rozlohou největší a má největší počet obyvatel? 

3. V kterých krajích se nacházejí nejúrodnější oblasti ČR? 

4. Který kraj proslul pěstováním vína? 

5. Kde se nacházejí chmelnice ČR? 

6. Který kraj disponuje největší zásobou černého uhlí? 

7. Jmenuj dvě jaderné elektrárny a uveď, ve kterých krajích se nacházejí. 

8. Které suroviny se těží v Jihomoravském kraji? 

9. Která průmyslová odvětví jsou v ČR nejrozšířenější? 

10. Jmenuj významné podniky strojírenského průmyslu. 

11. Pardubice, Štramberk, Loštice vynikají výrobou tradičních potravin – které to jsou? 

12. Ve kterém kraji je nejrozsáhlejší rybníkářská oblast? 

13. Jak se jmenuje nejhlubší zatopená propast světa a ve kterém kraji se nachází? 

14. UNESCO – co tato zkratka znamená 

            – kdy byla tato organizace založena a proč  

            – kolik památek v ČR je zapsáno na seznamu UNESCO a které to jsou  

- tuto otázku zpracovat formou prezentace – obrázek, stručný doprovodný text 

                    

DÚ 

- PS – zpracovat úkoly na str. 59, 60 – vyfotit, poslat 

Úkoly zasílejte vždy ihned po obdržení zadání, nejpozději do pátku 24. 4. 2020 do 12:00. 

  

Děkuji za spolupráci 


